C Vnde in ilerdenſi ocilio legitur. Laphi i luis ordinib⁹ reparari p̄ne sed non ad maiora pmoueri.

N ij qui altario sancto deseruit si subito flenda carnis fragilitate corruerint et dño respicien te digne penituerint. ita vt mortificato corpe cordis otium sacrificiū deo offerant. maneat in pontificis p̄tate vel veraciter afflitos nō diu suspendere vel desidiosos plixiori tē pore ab ecclie corpe segregare ita tñ vt sic officiō suoz loca recipiant ne possint ad officia altiora vltierius pmoueri. **C** M si iterato ve lut canes ad vomitū reuerſi fuerint et velut sues in voluntbris emerſi a cuerint. nō solū dignitate officij careat sed etiā sanctā oīionem nō m̄ si exitu p̄cipiant. **C** Sed exemplo beatī petri qui postq; trime negationis maculas cōfessione diluit amoris. non solū in gradu sui apostolatus remanit. verum etiā i pastorem totius ecclie a xp̄o istitu me ruit. p̄ h; pbantur laphi post dignam pñiam nō solū xp̄ria officia re timere sed etiā ad maiora posse con scendere. **C** Quod autē beatus petrus p̄ negacōnem pastor ecclie a dño fit institutus pbatur auctoritate beati ḡg. qui in omelia dñice resurrectionis de eodem principe a postoloꝝ scribit dicens.

Petrus post culpā negacōis p̄m ceps ap̄oꝝ a dño est institutus.

O Onsideradū nobis est cur oī potens deus eū quē cūcte ec cleie p̄ferre disposueāt acille vocē

ep̄us non p̄t audire causam nisi cū clericis suis. vt. xv. q. vii. ep̄us. sic nec solus p̄ dispensare. qualiter eū pbaret aliqua secū dispensatum esse nisi coram plurib⁹ factum esset vt ex de scismā. fraternitas. alij dicunt qd nec in iudicio nec in examinacōne teneatur quis pro

dere se quia deus occultat p̄cēm de quo aliquis penituit. ut. xxii.

•q.i.apud. et sic licitum est alicui redimere sanguinem suū quo cuncti
moto potest. ij.q.iiij. s. notandum. et. ff. de bonis eoꝝ qui ante senten-
tiam. l.i.sic et honorē suū. sed nunquid clericuꝝ p̄mouento preiudicat
confessio sua vt int̄ debeat puniri. videtur q̄ sic. vt ex de elec. p̄ inq̄li
cōnē. i. mō idē etiā videtur si ex iudiciū fieret confessio ex v̄ excess. plato.
quam graue sit dico q̄ non misi in hoc solo q̄ nō admittitur ad ordi-
nes. ut. xxiiij. di.

q̄.m. h. sic r̄ ex de
excep. tēm q̄. r̄ ē
ea ratio. q̄. h̄c cō
fessus fuerit non
tū punitur. q̄ ad
h̄ non agebatur
vt dixi. m. q. vi. h̄
quippe. item dico
si testis cōstitutuꝝ
crimē suum ut p̄
batur ex de accu-
sac. inquisicōmis.

¶ Priue-

io-

tria que soluta

fuit. xxvi. di. qui

ecclesiasticis.

Q Sicutq; in-
venit. sic
ergo facilius dis-
pensatur in ordine
supto q̄ suscipien-
do vt ex d̄ renūc.
mis cū pridē. quia
turpius. r̄. ut ex
de iuriū. quē ad-
modū vel vocat
h̄ sacrā militiā mi-
nores ordines ad
quos p̄t p̄moue-
ri. ut. j.e placuit.

E S vero. qui-
dam ita ponūt ca-
sū. aliquis tpe e-
gritudinis tale reci-
pit mandatum a
sacerdote vt post
q̄ oualeceret so-
leimem faceret pe-
nitentiā talis non
phibetur a p̄mo-
tiōe dū tū nō stete-
rit inter peniten-
tes. sed iste casus
n̄ placet. q̄ p̄ q̄
sanatus est talis
tenetur stare in
ordine penitentiū.
ut. xxvi. q. vi. qui
recedit. sic q̄ mie-
cit manus violē-
tas in clericuꝝ xp̄e
inualitudinē vel
aliud impedimen-
tu nō p̄t accedere
ad curiā absolu-
tur ab iſeriori. t̄
tenetur accedē re-
stituta cōualēscē-
tia vel oportuni-
tate eius. ex d̄ ſe-
rē. de cetero. r̄ i il-
la tē. puenit. Itē
cū p̄ia talis non
mūgat nisi p̄ ḡ
ui p̄cō mortali. ḡ
po ſt p̄cē morta-
le nō d̄bz. p̄moue-
ri. ut. xxvi. q. vi.
e. vlti. alij ſic po-
nunt caſū. quidaz
v̄iōne nō acces-

pit quousq; fuit in piculo mortis. dubitatur de tali ſi poffet p̄me-
ri poſt ſanitatē q̄a non videtur tūc vere penitēs qui timore mortis
penituit. et r̄ndetur quod pofteſt. r̄ h̄ cauſa fuit dubi: atōnis. quia ſic
non p̄t p̄moueri qui in egritudine baptizatur. q̄a pofit p̄fumitur
q̄ ex timore q̄ ex voluntate libera baptizatus ē. vt. lvij. di. ſi quis in
egridudine. Idē videtur de penitente tali ſed nō eſt ſile quia multi di-
mietunt ex deuoti-
one. q̄ noſ ſūicāt
vt de o. di. ij. coti-
die h̄ q̄cunq; dif-
fert baptizari in
mora eſt et etiā i
culpa viderur

¶ **C** Penitentie. p̄nia infirmis non
eſt imponēda ſed
mnotescenda. xvi.
q. vii. ab i firmis
tu autem vides
caſum quem nota-
ui qui p̄mouit in
glo. p̄cedenti in
v. alij.

¶ **C** Bñdictōem.

¶ **C** Iille. in mo-

nasterio. ḡ. p̄ alij

delicto. alias enīz

non cogereſt ibi

manere. xx. q. i. ſi

cut. et dic ut ibi

notau. r̄. s. xxv.

.q. vi. de lapsis.

¶ **C** Dicendus ē

pter ſilatudinem

in ieūnijs et vige-

lijs. alias em̄ dif-

fert publica p̄nia

ab ingressu mona-

ſterij ut. xxiii. q.

.ii. ammonere. et

.ii. q. i. in p̄mis cō

tra. ibi ep̄i missi i

monasteriū ad a-

gendam penitēti

am poſt ſex men-

ſes restituūt or-

dini ſuo. Sz ibi te-

poraliter fuerunt

missi hic peripuo

vel dic q̄ ad ſu pe-

riore nō pofteſt p̄

moueri. ut h̄. h̄ ad

eūtē poſt redire

ut ibi dicitur. Jo.

¶ **C** On cōfidat.

fine litteris.

s. xxvi. di. illi-

teratus

¶ **C** Congruētis

j. lxxvij. di. in fin-

gulis

¶ **C** Anones. in =

finis. ſi. xx-

iij. di. e. vlti.

¶ **C** Excludūt. n̄

i neccitate ut. j. e.

placuit

Si quis remissione qui semel egit penitiam solemem non potest fieri clericus nec miles ut xxxiiij. q. iiij. admonere. nec laicale habitu per deferre ut iij. e. c. vi. tñ fm regulâ ecclastica vivet. ut de pe. vi. v. strariu. et c. fallas. et ē tñ ouemēdus sub iudice ecclastico vt xi. q. i. aliud. io.

Remissionē i. baptis̄ seu a executus est p̄cepta. vt li. di. c. i.

Quāus. me.

bicina. h̄ est vna

ratio quare nō ite

ratur. s̄ ne vilis ha

beatur. solennis

pñia que ē medi-

cina vt h̄. secund a

q. ē sac̄m. et signi

ficat electioez ate

te paradiſo. h̄. e. m

capito. et iteo nō

ē facienda iniuria

sac̄o ut te cō. di.

iiiij. ostenditur. et

i. q. i. sac̄a. grā

n̄. tñ dixit q. fm

osuetudinē quaz

dam eccliarū itera

tur ut d̄. p̄. di. iiij.

ex p̄sona.

Civilis. no. q.

pter vilitatem

fugiendoz multa

statuūtetur. ut h̄

et. xl v. di. te uita

is. et. lxx. di. ep̄i.

et xxvii. q. ii. in-

stitutum.

Penitētiam:

priuatam.

Dimitentes.

imposicōnē.

ab ep̄o ad quē so-

lum spectat impo-

nere solemē peni-

tētiaz ut h̄. e. px.

et recōciliacō ab

solū eū spectat. n̄

si in ncītate. ut. x

xvi. q. vii. c. i. et

vi. tmo.

Comas. sed

nunquid deponet

mulier comā cum

ei etiā solennis pe-

nitenzia imponē

vt. xxxiiij. q. iiij. de

hijs. Rēdeo q. nō

q. eam habz i fig

num subiectionis

xxx. di. c. i. id eo

aūt deposit comā

vir. q. ammoto i

habitu viuet cle-

ricali de. o. di. v.

dēm. et. lxxi. di.

dīctum et. xxxii.

q. iiij. amonere. et

h̄. e. c. vlti.

Juuenibus.

et si fuerit impo-

fita non id eo p̄bi

entur strabere.

xxxiiij. q. iiij. ad

lescentia. alij non

possunt strabere

vt. xxxiiij. q. iiij. de

hijs. idē dico de

decrepitis q. etatis

ratio habenda ē m pñia. ut. xxvi. q. vii. tempora. et

c. h̄ sit. et p̄sumitur mag. p. sene q. p. iuuene. ut. xxxiiij. di. fraternita

Omib. iiij. q. iiij. si quis ep̄m. stra illud terroris est. vol.

tis

Ehic de penitentibz digne. ibi vice. xxiiij. q. i. legatur.

M capite. suscepērūt. g. alio tpe p̄t pñia imponi a sacerdote et

sed de illis tñ qui post actam peni-
tentiam secularis militie cīngulum
aceperūt. **D**e quibz innocentia
scribit victori rothomagēs ep̄o.

Nec debet fieri clericus qui post re-
missionem peccoz militie cīngulum

Si quis post remissi habuit.
Sonem peccatoroz cīngulū mili-
tie secularis habuerit ad clericatū
omnino admitti n̄ debet. **P**otest
et aliter intelligi. est quedā penitē-
tia que solemnis appellatur que se-
mel tantum i ecclia ocedit. de q. am-
brofus ait. Sicut vnū ē baptisma
ita vnica ē penitētia. Itē nō ē loc⁹
secund⁹ penitentie. Item ieromim⁹
repūtetur q. plurimi q. sepius agen-
dam penitētia putat qui luxuriat
m xp̄o. nā si vere pñiam agerēt nū
q. iteradā putaret. **I**te augusti

Onus ad macedonum.
Vanuīs caute et salubriter
puiss fit ut loc⁹ humilime pñie se-
mel tñ m ecclia ocedatur. ne medi-
cina nimis vtilis nimis vilis habe-
retur. tamen quotidie peccantibus
nūq. p̄ pñiam venia negat. **H**ec
aut pñia quo imponenda fit m aga-
thē ocilio legitur. m quo sic statu-
tum est. **Quo tempore penitētes**

Dad penitētia accedāt.
Emittentes tpe quo penitētia
petūt imposicōnem manuū et cīlici-
um sup capita sua a sacerdote sicut
vbiq. statutū est sequūtur. Si au-
tē comas nō deposuerint aut vesti-
menta nō mutauerint abiciantur. et
nisi digne penituerint nō recipian-
tur. Juuenibus enī pñia ppter eta-
tis fragilitatem nō facile omittendā
est. viaticū tñ omibz i morte po-
sit̄is non est negandū. **I**te ex eo
dem. **Que sint seruanda in solemni**

En capite q̄drage penitētia
fime oēs penitētes q. publicā
suscipiūt aut suscepērūt penitētia
ante fores ecclie se rep̄sentent ep̄o.

postea fit h̄ solemnitas ab ep̄o. **S**aceo. sicut fecit achab. de pe-
di. iiij. Ecce r̄i videtur ergo q. alius sic decan⁹ alius archip̄b̄. **A**rchip̄b̄ et sic est otra. lx. di. c. i. h̄ ibi ponitur h̄ dictio aut
dissūctiue. vel loquitur h̄ de decano rurali
M Per p̄fatos. in parte capituli que hic non est. ad h̄ facit. xxiiij.
q. iiij. latorē. **T**inungere. ar. q. ep̄us non p̄t iudicare de subditis

fuoꝝ. platoꝝ. vt

h̄ et ex de offi. or-

di. cui ab eccliaz

Io. q. nō ē veruz

cū sit iudex ordi-

nari⁹ omnī cleri

cōz. sue diocesis.

h̄ dicitur ibi q. nō

debet ep̄us reu-

care sententias ex

cōdicatis uite la-

tas ab eoū platis

sine eoū osēfu. b.

Benedictaz. vt

p̄ eam tollant ve-

rnalia peccā. vt de

cōse. di. iiij. aqua.

et di. iiiij. nec quē

quam

MMinistris. i.

hostiarijs ad quo-

rū h̄ spectat offi-

cīu. vt. xxij. di. ele-

ros. et. xxv. di. p-

lectis

CCena. te cō.

di. iiij. in cena

Rep̄sentent.

ita fit quolibz an-

no vt tali die mit-

tantur in ecclia

et licet stent in ec-

clesia non tñ oīi =

cabunt cum alijs

in eucaristia vel i

osculo. et sic erūt

vſq. ad octauam

pasche. et tūc ite-

rum exhibūt de ec-

clesia et erunt exē

eccliaz. vſq. ad ta-

lembiem sequen-

tis anni. et hoc si

et vſq. ad finē pe-

nitentie. et etiā si

bene penit̄ secū-

to vel tercio año

pt ei reddi ingre-

sis ecclie vt. xi. q.

iiij. te uiro. et. xx-

iiij. q. iiij. latorē. q. i

q. etiā vſq. i fmē

vite manebit ex-

tra eccliaz. vt. xx-

iiij. q. iiij. admone-

re. h̄ meromissio fit

a p̄prio sacerdote

m̄i solemniter de-

beat reconciliari

ecclie. s. finito tpe

pñia. vel etiā an-

si ep̄o visū fuerit

expēdire. ham enī

solus ep̄us pt fa-

cere. vt. xxxvi. q.

.vi. c. i. Itē solem-

nis penitentia non

ē imponenda nisi

p̄ criminē mani-

Ofesto et enormi. q. totam urbē cōmouet. vt. xxvi. q. vi. c. vi.

Onfirmandum. penitentibus. nisi sit depositus tūc pt solemnem

penitentaz facere. et sic intelliguntur cōtraria. de. pe. di. vi. sacerdos

Rebaptizati scienter ut h. de cō. di. iiii. qui bis. tñ in habieut cle
ricali vel regulari semper erunt. vt de cō. di. v. dictum
Llud quo qz. par. i. equū = vel vtēsilia. **D**udū. si. lxi. di. i. sa
Instrumenta. i. ordines. certotibus. ar. stra. s. e. di. ferrum.
Lienū. b. omnia. c. loquuntur de solemnī penitentia

Secessio. nec tñ cretēdū ē statim qz cā pnie sit in monaste

rio nam qnqz boni
viri ingrediuntur
monasteriū qz me
ritū augē colide
rāt. xxvi. q. ii. fūt
D qui dicunt

Lacuit. aut
vhus. i. vtilitas. b.
enim inducunt di
spēlatōez. i. q. vii.
tali. Vel vhus. id
ē cōfuetudo. et sie
ē ar. qz cōfuetudo
atēdē circa ordi
natos vt. dixi. xii.
di. nos osuetudiez

Eplaz. ar. qz
difficilius dispen
satur cū penitēte
quā cū bigamo.
vt. xxiiij. di. leōr

Imponat. i.
no misstr in effi
cio subdiaconat
sed tñ nomen ba
bāt. et locū bbdī
aconorū in cloro
et cibo. et ē. si. xv.

q. viii. qz admisit
et. c. i. si. qz pbsr

Apstant. di
cūtret retro abeu
tes a fide religio
ne vel clericatu.

xxvi. q. vi. no ob
seruetis

Nij qui post.
seculū. qd fieri no
licet. qz qui semel
habuit tonsuram
clericalem semper

vtatur ea. vt. xx
xj. di. si. qui cleri
ci. xx. q. iii. eos.

io. b. tene p cer
to qz i minoribz
ordibz collitutus
pt contrahē. et ad
seculū redire nec

tūc dz ferre tōsu
ram nec apostata
iudicatur vt ex de
cli. cōi. io. si autē
clericī retinēto ec
clesiaz dimitteret
tonsurā et habitū

vel religiosus reli
gionē suā vt apo
stata iudicatur.
vt ex de apostā.

c. i. et vlti. b.
Seculū. qz qd
interim acquisierit cedz monasterio. xxvij. q. ii. abbates. et. C. b. epi.
et. cle. l. v. q. b. etiā. Di. li. assigatur ratō qz officiati sue curi
ales non pmouentur. et vna ratō qz
frequenter strabunt irregularitatē ex officio suo vt h. c. i. et
i. ii. secunda quia multum molestatur cum tales repetuntur.
vt h. c. in. tercia ratō est quia presumitur stra eos qz no cā religios
oromuntur. h. vt fugiat rōemīa. vt. lin. di. legē. dicūtut autē large cu
riales omnes qui fut aliquo mō obligati curie sue milites sue aduo
cati forenses sue iudices sue officiati sue histriones. sed isti probi
bentur a promotōne. vt sequitur. nullus ergo officialis promouet^z ni
si sit prius absolutus a curia. postea sic. dū tñ seuā non exercuit. nec ef
fudit sanguinē humānū. nec turpia et in honesta facta fecit. vt istro

nes. de iudicibz aūt aduocatis ē dicendū quod si tñ interfuerunt
ciuibz cāis no repelluntur. vt. lxi. di. osius. et b. verū ē si post bap
tisma hmoi officiū exercuerūt securū aūt si ante vt. h. e. c. si quis post
b. tñ dixit. qz si ante baptismā. aliquis ex officio occidit hominem
talis post baptismū no pt. pnioueri. qz baptismā tñ crimina tollit. ut
xxvi. di. de inde. et. c. vna. b. dicit. qz pt qz no dobz ē melioris obditio
nis peccans qz no
pacans. ad b. faz
cit. ff. qz vi. aut
clam. seruus.

Aliquantos.

qui post. b.
ido dicte qz que
cūqz peccā qz fece
rit ante baptismū
non imputantur
ei postea vt. h. e. si
qz post. et. s. di.
px. si qz viduā.
et. c. placuit. xx
vi. di. viiius.

CSacerdotiū.

quicqz fuerit ac
culato. aut aduo
catus aut iudex
aut testis vel etiā
notariū i cā lāg
mis non pt. pmo
ueri ut. s. di. px.
si quis viduā. nā
obstat qz clericus
non pt accusare i
cā lāguinis vt. ii.
q. vñ. sicut sacer
totes. nec iudex.
xxiiij. q. vlti. b. i. s.
a quibz. nec testis
xi. q. i. testi nomi
um. nec notarius.
vt. xxiiij. q. iii. il
lud. et. ex. ne cle
vel monachī. c. se
tentiam. b. tā
men intellexit b
de aduocato accu
lato. nam cūli
bet licitū est defē
dere reū. xxiiij. q.
v. reos. et. C. de
epali audi. ad di
ctos. et si obiciā
tur ei nomine si ac
culator deficiit pu
nitur pena talio
nis et sic videatur
b. imputādū ad
uocato qz obtinē
di pīmaciā susce
pit. sed ipē rīter
qz ab b. non egit
aduocatus vt ac
culator punitur.
sed vt reus absolu
ueretur. Itē quia
alio iudicio agen
dum est de calum
nia accusatoris et
dicit clericū appell

Are penitētes vel publicā pe
nitentiam agētes a sacris
phibentur ordinibz. **D**Adiecit qz
sancta mater ecclesia. vt curiales a
post baptismū militantes aut in fo
ro decertantes a sacris prohibeant
ordinibz.

Vnde innoctētius ait.

Post baptismū militates vel in fo
ro decertantes a sacris phibetur or
dinibz.

Aliquantos ex b. i. dinibz

qui post acceptam baptismi
gratiā in forensi exercitacionē sunt
versati et obtinendi pīmaciā susce
perunt accitos ad sacerdotiū esse cō
pimus. equoz numero aliqui phib
entur ad sacerdotiū assumi. aliquā
tos ex milicia qui cū potestatibus
obedient seuā necessario pīcepta sūt
executi. aliquātos ex curialibz qui
dum parerent ptātibz que sibi sūt
impata fecerunt. aliquātos qz w
luptates et edicōes pīlis celebrāt
ad honorē summi sacerdotij perue
nisse. Quoz omniū neminem ad so
ciatem quidē ordīnis clericorum

lare posse. p. quieto in causa sanguinis. quia ibi quilibet auditur ap
pellans. ut. ff. de ap. l. non tñ et sic causaz apellacōis pt exercere. pri
or opīmo magis est tutā. ut. nec p. accusatore nec pro reo possit cleri
cus ad aduocare. nec obstat. xxiiij. q. v. reos. quia ibi no dicit qz pos
sit aliquis patrocinari p. damnatis. sed possimus intercedere p. eis
tñ p. quādam osequentiaz tendit ad b. ut. xv. q. i. merito. et. ar. i. q.
. iii. si quis obiecerit. ad idem. opti. ar. s. di. px. c. clericum.

Aliquantos. milites.

CQui voluptates. i. ludibria. qz voluptates exercitabātū.

Edicōes. que narrabantur voluptatis causa. s. ea que edita erant
ab hominibz sez turpes fabulas vel cautus.